[image: ]

	АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ОБИ НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от 23.01.2025 № 56

 О внесении изменений в постановление администрации города Оби Новосибирской области от 27.08.2021 г. № 745

	На основании решения 32-ой сессии Совета депутатов города Оби Новосибирской области пятого созыва от 19.12.2024   №424 «О бюджете города Оби Новосибирской области на 2025 год и на плановый период 2026-2027 годов», статей 24 - 26 Устава муниципального образования городского округа города Оби Новосибирской области, администрация города Оби Новосибирской области постановляет:
1. Внести в муниципальную программу «Развитие природоохранной
деятельности в городе Оби Новосибирской области на 2022-2026 годы», утвержденную постановлением администрации города Оби Новосибирской области от 27.08.2021 г. № 745 изменения:
1.1. В разделе 1 «Паспорт программы» строку «Объемы финансирования
(с расшифровкой по годам и источникам финансирования)» изложить в следующей редакции: «
	Объемы финансирования (с расшифровкой по годам и источникам финансирования)
	Финансирование программы осуществляется за счет средств местного бюджета города Оби Новосибирской области. Общий объем финансирования программы составит 67316,62 тыс. руб. в период 2022-2026 годов в том числе по годам:
2022 год – 31149,90 тыс. руб.
2023 год – 11528,20 тыс. руб.
2024 год – 9554,22 тыс. руб.
2025 год – 7245,30 тыс. руб.
2026 год – 7839,00 тыс. руб.

».
[bookmark: _Hlk187745463][bookmark: _Toc427649194][bookmark: _Toc428196151]1.2. Раздел 5 «Механизм реализации программы и система управления реализацией программы» изложить в следующей редакции:
«5. Механизм реализации программы и система управления реализацией программы
[bookmark: _Hlk182321506]Муниципальным заказчиком-координатором программы является управление ЖКХ и благоустройства.
 Разработчиком программы является управление муниципального и природоохранного контроля и выполняет следующие функции:
- координацию деятельности исполнителей мероприятий программы в пределах своей компетенции;
- оперативный контроль за выполнением мероприятий программы и мониторинг результатов их реализации, в том числе за целевым и эффективным использованием финансовых средств и материально-технических ресурсов, направляемых на реализацию программы;
- подготовку проектов правовых актов, обеспечивающих реализацию программы;
- выявление отклонения фактически достигнутых значений целевых индикаторов от плановых, установление причины и разработку мер по устранению отклонений;
- анализ, корректировку хода выполнения программы, внесение предложений по совершенствованию её реализации;
- контроль за ходом реализации программы.
Мониторинг и контроль за ходом выполнения муниципальной программы осуществляет разработчик программы (внутренний мониторинг и контроль), Управлением экономического развития, промышленности и торговли, Управлением финансов и налоговой политики администрации города Оби Новосибирской области осуществляется внешний контроль выполнения муниципальной программы.
В целях контроля реализации программы и своевременного принятия мер по повышению эффективности реализации программы и расходования средств на их реализацию ежегодно разработчиком осуществляется оценка результативности и эффективности реализации программы путем соотнесения фактически достигнутых значений показателей реализации мероприятий и значений запланированных целевых индикаторов, установленных программой. Оценка эффективности позволит определить вклад реализации мероприятий программы в социально-экономическое развитие горда Оби Новосибирской области.
Информационное обеспечение реализации программы обеспечивается путем размещения в сети Интернет на официальном сайте администрации города Оби Новосибирской области:
- постановления администрации города Оби Новосибирской области «Об утверждении муниципальной программы «Развитие природоохранной деятельности в городе Оби Новосибирской области на 2022-2026 годы» в актуальной редакции;
- информации о ходе реализации программы.».
 1.3. Раздел 6 «Ресурсное обеспечение программы» изложить в следующей редакции:
«6. Ресурсное обеспечение программы
Общий объем финансирования программы за счет средств бюджетов всех уровней по прогнозным данным составит 67316,62 тыс. рублей, в том числе:
областной бюджет Новосибирской области – 0 тыс. рублей;
местный бюджет города Оби – 67316,62 тыс. рублей;
внебюджетный источник – 0 тыс. руб.
Расходные обязательства представлены в приложениях 3 и 3.1 к программе.».
1.4. Цели, задачи и целевые индикаторы муниципальной программы «Развитие природоохранной деятельности города Оби Новосибирской области на 2022-2026 годы» изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
1.5. Мероприятия муниципальной программы «Развитие природоохранной деятельности города Оби Новосибирской области на 2022-2026 годы» изложить в редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
1.6. Сводные финансовые затраты муниципальной программы «Развитие природоохранной деятельности города Оби Новосибирской области на 2022-2026 годы» изложить в редакции согласно приложению 3 к настоящему постановлению.
1.7. Источники финансирования муниципальной программы «Развитие природоохранной деятельности города Оби Новосибирской области на 2022-2026 годы» в разрезе реестра расходных обязательств и ведомственной структуры расходов бюджета города Оби изложить в редакции согласно приложению 4 к настоящему постановлению.
2. Управлению по вопросам общественности, общественной приемной Главы города опубликовать настоящее постановление в газете «Аэро-Сити» и разместить на официальном сайте администрации города Оби Новосибирской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации, начальника управления ЖКХ и благоустройства.

Глава города Оби
Новосибирской области                                                                    П.В. Буковинин

Иконникова Е.В.
8 (38373) 50-017

image1.png